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5. BALANS PER 31 DECEMBER 2014  
 
 
ACTIVA          PASSIVA 

 
(IN €) 

 
31.12.2014 

 
31.12.2013 

  
31.12.2014 

 
31.12.2013 

 
Materiële vaste activa 
Kantoorinventaris 

 
 

0 

 
 

528 

 
Eigen vermogen 
Besteedbaar vermogen 
Resultaat lopend boekjaar 
Bestemmingsreserve 
Vastgelegd vermogen 

 
 

38.082 
4.164 
9.722 

40.494 

 
 

57.594 
- 19.512 

9.722 
40.494 

 
Vlottende activa 
Vorderingen en overlopende activa 

 
 

7.030 

 
 

7.418 

 
 

 
92.462 

 
88.298 

 
 
 
Liquide middelen 

 
 
 

106.323 

 
 
 

153.171 

Kortlopende schulden 
 
Projecten 
Nog te betalen posten en overlopende 
activa 

 
 

3.325 
 

17.566 

 
 

0 
 

72.819 

     
20.891 

 
72.819 

 

 
TOTAAL 

 
113.353 

 
161.117 

 
TOTAAL 

 
113.353 

 
161.117 
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    6. STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2014  

(IN €) 
 

 
 
 

 
Begroting 

2014 

 
Realisatie 

2014 

 
Realisatie 

2013 

 
BATEN 
Subsidies 
Donateurs 
Overige baten 

 
 

55.000 
50.000 

1.500 

 
 

55.083 
59.960 

871 

 
 

100.200 
65.790 

2.802 

 
TOTAAL BATEN 

 
106.500 

 
115.914 

 
168.792 

 
LASTEN 
Personeel 
Huisvesting 
Algemene kosten 
Activiteiten 
Projecten *) 

 
 

53.000 
0 

38.700 
11.050 
- 8.700 

 
 

57.685 
1.372 

42.330 
10.363 
- 3.325 

 
 

115.116 
8.483 

48.551 
16.154 

343 

 
TOTAAL LASTEN 

 
94.050 

 
108.425 

 
188.647 

 
RESULTAAT 

 
12.450 

 
7.489 

 
- 19.855 

 
*) Projecten naar balans 

 
- 8.700 

 
- 3.325 

 
343 

 
 

 
3.750 

 
4.164 

 
- 19.512 
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7. TOELICHTING 
 
 
7.1. Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening  
De enkelvoudige jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. 
 
7.1.1. Grondslagen voor de waardering van activa en passiva 
 
Materiële vaste activa 
De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere 
waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de 
verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikname. 
 
Vorderingen en overlopende activa 
De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde. De reële waarde is gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen 
voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen. 
 
Liquide middelen 
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting. 
 
Schulden op korte termijn 
De kortlopende schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal één jaar. 
 
7.1.2. Grondslagen voor de bepaling van het resultaat 
 
Algemeen 
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermede verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. Alle kosten worden bepaald met 
inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. 
 
Baten 
De baten zijn bepaald op basis van de (te) ontvangen bedragen en worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben. 
 
Lasten 
De lasten zijn opgenomen tegen uitgaafprijs en worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben. 
 


